Associagao de cultura, Formagédo e Promogédo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabretva, 06 de abril de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS,

. Entidade sem fins Lucrativos da drea da Educac3o, Situada a Rua Monsenhor André Mortari, n2
175, Bairro Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-lhes os
documentos anexos referente & Prestacdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de

MARCO DE 2022, da Prefeitura Municipal de Cabredva, conforme Decreto Municipal n? 1.070 de

14 de Novembro de 2019, objeto de Colaboracdo de n? 04/2021 para custeio de despesas e
manutencdo da entidade, conforme plano de trabalho a importancia de RS 53.166,67 (Cinquenta

e trés mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Atenciosamente,

4

Pe. Joaquirh‘s\gs\oméﬁlho

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabretva
A/C

Exmo. Prefeito

Sr. Anténio Carlos Mangini



Associagdo de cultura, Formagéo e Promog¢do Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabrelva, 06 de abril de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formagio e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da &rea da Educacdo, situada a Rua Monsenhor Andre Mortari, n® 175, Bairro
Vilarejo, Cabretiva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, solicitar o boleto para efetuar o
recolhimento de saldo em conta bancaria especifica da parceria, no valor de R$ 142,71 (cento e

quarenta e dois reais e dezessete centavos).

Atenciosamente,

A
Pe. Joaquim de

A

Prefeitura Municipal de Cabretva
ASC

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Garlos Mangini



ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.099/0001-87

L ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL

[ REPASSES AO TERCEIRO SETOR

i DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAQ CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

TIPO DE CONCESSAQ: (1)
LEI(S) AUTORIZADORA(S):

TERMO DE COLABORAGAO n2 D4/2021

Lei Federal n® 13.019/2014 e Decreto Municipal n® 1.070/2019

OBJETO: Formalizagdo de Parceria para a Promog8o Humana Atrdves de Cursos Profisssionalizantes a Jovens e Aduitos.
EXERCICIO: marf22
ENTIDADE BENEFICIARIA: LICEU EMAUS - Associacdo de Cultura, Formacao e Promogdo Humana.
CNPJ: 00,453.099/0001-87
ENDERECD e CEP: Rua Monsenhor Andre Mortari, n® 175 - Bairro Vilarejo - Cabredva/SP - CEP 13.318-000
RESPONSAVEL{IS) PELA ENTIDADE: Pe. Joaquim de Souza Filho
VALOR TOTAL RECEBIDO RS 53.166,67
ORIGEM DOS RECURSQS(2): MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS = RS | DOC.DECREDITON® | DATA VALORES REPASSADOS = RS
50.611,54 [ 554.303.000.130.130 | 08/03/2022 RS 53.166,67
SALDO REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 23.542,91
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS 161,34
TOTAL| RS 76.870,92
RECURSOS PROPRIQS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS 1.527,28
0Ofs) signatério(s}, na qualidace de representante(s) da entidade beneficidria:
LICEV EMAUS - Associagdo de Cultura, Formagda e Promogdo Humana.
RS 78.252,83

vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicag3o dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia tolal de

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALZACAO VALOR APLICADO - RS
Despesa Pessoal Margo RS 53.443,68
Despesa Pessoal / Beneficio Margo RS 1.751,40
Encargos Sociais Margo RS 9.004,93

Raparos e ManutencGes Marco RS -
Servigus de Terceiros Margo RS 7.292,51
Usa e Consumo Marco RS 6.760.41

Despesas Ad ativas Marco RS -
TOTAL DAS DESP RS 78.252,93

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| RS :

VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO CONCESSOR

VALOR A DEVOLVER AO ORGAOQ CONCESSOR| RS 3,10
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EKERBZ‘IO SEGUINTE| RS 142,17




CNPJ: 00.453.099/0001-87

- ‘.SOCIA(}AO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS

ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAO DAS DESPESAS (4)
DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3} EREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R5)
03/03/2022 NFSe n? 900027 Benedicto Rodrigues Leite Servicos de Terceiros RS 1.636,95
04/03/2022 Fatura/Désito Elektro Redes S.A - Rua Adéla Barbosa de Olivera, 11 Uso e Consumo RS 158,59
08/03/2022 Fatura/Dénito Sabesp - Rua: Monsenhor Ancré Mortarl, 175 Usp e Consumo RS 102,74
08/03/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua; Monseahor Ancré Mortari, 101 Uso e Consumo RS 204,10
10/03/2022 Fatura/Débito Elektro Reces S.a - Rua Monsenhor André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 1.528,72
10/03/2022 Fatura/Débito Elektro Redes 5.a - Rua Monsenhor André Mortari, 175 Usc e Consumo RS 461,04
15/03/2022 NFe n® 14661 Papelaria Papelecia Jacaré Ltda - ME Uso e Consumo RS 639,98
15/03/2022 Recibo de Férias Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 930,44
15/03/2022 NESe n® 377 David Darie 3raz - ME Servicos de Terceiros RS 215,20
15/03/2022 DARF IR S/ FOLEA - 02/2022 Encargos Socials RS 435,56
15/03/2022 NFe n” 5068 Itat ntas Comércio de Tintas Ltda. - Parcela 02/03 Servigos de Terceiros RS 397,47
15/03/2022 NFe n® 5068 Itat ntas Comércio de Tintas Ltda. - Parcela 03/03 Servicos de Terceiros RS 397,47
15/03/2022 DARF INSS - 02/2022 Encargos Sociais RS 7.114,00
15/03/2022 NFe n® 776827 Inforshop Suprimentos Ltda Uso e Consumo RS 1.352,15%
15/03/2022 NFe n® 389712 Cesta Rasica Brasil Comercio de Alimentos EIRELI Despese Pessoal / Beneficio RS 1.751,40
15/03/2022 DARF PIS - 02/2022 Encargos Soclais RS 212,47
15/03/2022 NFe n® 1062 Paclimp Prod. e Mat. De Limpeza e Higlenie Jacaré Ltda. Uso e Consumo RS 959,00
15/03/2022  [NF5e n® 106G85 Eccelenza Monitoramento de Sistemas de Segurange Servicos de Terceiros RS 308,47
25/03/2022 Termo de Rescisdo Camila Aparccida Soarcs da Silva Despesa Pessoal RS 14.907,60
25/03/2022 GRRF FGTS Rescisorio - Camila Aparecida Soares da Silva Despasa Pessoal RS 8.096,15
25/03/2022 GRRF FGTS Rescisario - Alessandra 8atista Santana Despesa Pessoal RS 16.019,07
25/03/2022 Extratc/Débito Teletdnica 3rasil S/A - Telefone Fixa Usc e Consumo RS 487,18
25/03/2022 Extratc/Débita Telefdnica Brasil S/A - Telefone Movel Uso e Consumo RS 280,21
28/03/2022 Fatura Ativa Comunicagdo Multimidia Ltda - ME Uso e Consumo RS 299,00
28/03/2022 GRF FGTS - 03/2022 Encargos Sociais RS 1.242,90
28/03/2022 Holerite - 03/2022 Folha de Pagamento - Tais Aperecida Braz Despesa Pessoal RS 1.839,33
28/03/2022 Holerite - 03/2022 Folha de Pagamento - Alex Roberzo de Oliveira Prampolim Despesa Pessoal RS 2.352,89
28/03/2022 Holerite - 03/2022 Folha de Pagamento - Andreia Mendes da Silva Despesa Passoal RS 1.706,23
28/03/2022 Holerite - 03/2022 Folha de Pagamento - Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 970,96
28/03/2022  |Holerite - 03/2022 Folha de Pagamento - Miltor Luis de Oliveira Despesa Pessoal RS 1.561,08
28/03/2022 Holerite - 03/2022 Fotha de Pagamento - Maria Ines Ferreira da Silva Olivelre Despesa Pessoal ]S 1.554,49
28/03/2022 Holerite - 03/2022 Folha de Pagamento - Luis Alberto de Freitas Pinheiro Despesa Pessoal RS 3.505,44
29/03/2022 NFSe n® 2075 Agere Con:abilidade e Negdcios Empresariais LTDA - ME Servigos de Terceiros RS 1.350,00
30/03/2022 NFSe n? 900027 Benedicto Rodrigues Leite Servigos de Terceiros RS 1.636,95
30/03/2022 NFSe n® 124 Victar Spina Satriana Servigos de Terceiros RS 1.350,00
31/03/2022 Nien® 1111 Paclimp Prod. e Mat. De Limpeza ¢ Higiene Jacaré Ltda. Uso e Consumo RS 287,70
TOTAL| RS 78.252,83

Declaramos, na guatidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob a5 penas da Lei, cue a despesa relacionacs, examinada pelo Conselho Fiscai,
comprova 2 exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, progosto zo Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

MEMBROS CONSELHO FISCAL
(nome e assinatura)

CabreCva, 06 de Abril de 2022.

ﬁl& oM

Pe. Joaquim de 50 a Entidade
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ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAO DAS DESPESAS (4)

NATUREZA DA DESPESA

DATA DO ESPECIFICAGAO DO
CREDOR RESUMIDAMENTE

PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3)

VALOR (R$)

‘~

_\/\_/'\/AI/L/\ Nps 4 & AN

Marcia Akerrilchikagva- Conseiha Fiscal

Irene Martins M

- Conselho Fiscal

(1) Auxflio, subveng&o ou contribuigao. /
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devengiuse
(3) Notas Fiscais e recibos.

abetfado um Anexo para cada fonte de recurso.

{4) No rol das despesas incluir também os gastos que néo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigio de

bens permanentes.
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Associagdo de cultura, Formagao e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabrelva, 06 de abril de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formag&o e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade sem

—~ fins Lucrativos da 4rea da Educagdo, situada & Rua Monsenhor André Mortari, n2 175, Bairro Vilarejo,
Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, esclarecer que no dia 30/03 efetuou um sagque na

agéncia bancéria, através de cheque no valor de RS 3.000,00 (trés mil reais), para efetuar o pagamento de

dois prestadores, que foram pagos excepcionalmente em espécie, pois devido ao termino parceria atual, ndo

havia tempo hébil para efetuar o pagamento de outra maneira, jd que ndo foi possivel o pagamento através

de transferéncia bancaria, a somatdria dos pagamentos foi de RS 2.985,95 (Dois mil, novecentos e oitenta e

cinco reais e noventa e cinco centavos), o saldo restante de R$ 13,05, foi devolvido a conta em 31/03.
NF ne 900027 — Benedicto Rodrigues Leite RS 1.636,95 (27 Parcela).

NF ne 124 — Victor Spina Striano RS 1.350,00

Atenciosamente,

A

Prefeitura Municipal de Cabreuva
AJC

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



Associacdo de cultura, Formagao e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabreliva, 06 de abril de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacio de Cultura, Formagio e Promogdo Humana do Villarejo - LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da 4rea da Educacdo, situada & Rua Monsenhor André Martari, n® 175, Bairro
Vilarejo, Cabrelva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, esclarecer:
Foi pago no dia 25/03 guia GRRF no valor de RS 16.0,19,07 (dezesseis mil, dezenove reais e sete
centavos) referente a funciondria ALESSANDRA BATISTA SANTANA, que foi desligada do guadro de
colaboradores no dia 27/03/2022, sendo sua rescisdo paga com recursos proprios, por motivo de

n3o haver saldo suficiente em conta.

Atencigsamente,

3
Pe. Joaguim de

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabretva
A/C

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



d ‘} Associagdo de cultura, Formagao e Promogéo Humana do Vilarejo
4 CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabreliva, 06 de abril de 2022.
Excelentissimo senhor,

Associagdo de Cultura, Formagdo e Promog&o Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da drea da Educacdo, situada @ Rua Monsenhor André Mortari, n® 175, Bairro
Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, esclarecer que ndo efetuou os
pagamentos das DARFS de INSS, IR (folha) e Pis da competéncia 03/2022, por motivo de ndo haver
saldo suficiente para pagamento na competéncia, elas serdo pagas conforme vencimento, no dia

20/04/2022.

Atenciosamente,

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabreuva
AJC

Exmo. Prefeito

Sr. Anténio Garlos Mangini



Associagio de cultura, Formagao e Promogdo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabrelva, 06 ce abril de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da drea da Educacdo, situada & Rua Monsenhor André Mortari, n® 175, Bairro
Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, detalhar pagamentos indevidos,
tarifas bancérias e juros pagos efetuados na competéncia 03/2022, o mesmo estd ciente que devera

efetuar as devolugdes assim que notificados pela prefeitura.

Data do Pagamento Valor a Devolver

03/03/2022 TARIFA DE EXTRATO POSTADO RS 3,10

Atenciosamente,

A

Prefeitura Municipal de Cabreuva
A/C

Exma. Prefeito

Sr. Ant6nio Carlos Mangini



DECLARAGAO

Associagido de cultura, Formagdo e Promogéo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Declaramos na qualidade de responséveis pela Associagdo de Cultura, Formacdo e Promogdo

Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentacdo acima relacionada

comprova a aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabretva, 06 de abril de 2022.

_ 1
PE. JOAQUIM FILHO
Presidante

RG n? 24.932.502-0 SSP/SP
CPF n2 134.875.128-23

/.

MELISSA LUANA B. BALDUCHE
12 Tesoureira
RG n? 33.120.218-9 SSP/SP
CPF n2 261.739.658-44
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_ ‘} Associagio de cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Vilarejo
; CNPJ: 00.453.099/0001-87

»
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ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO HUMANA DO VILLAREJO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTACAO DE CONTAS

MARCO DE 2022

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N2 26944-1

Os signatarios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovada da aplicacdo do recurso recebido
dia 08 de margo de 2022 da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a
custeio das despesas do més de margo de 2022.



Sorocaba, O6de abril de 2022.

JOVANI CRISTINA imﬁhra@hlw
POSSATTI:]S#W?B}? mn:usa“ Irzmm
3 7 Dades:2022.04.05 17:12:32-930C"

Jovani Cristina Possatti
CRC SP-296709/0-3

sgliato | 15 3346.5232 | w



